PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2021 № 718
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» № 635 от 28.08.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город Советская Гавань на 2021-2023 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.08.2020 № 635 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город Советская Гавань на 2019-2023 годы» (далее – постановление):
1.1. В наименовании постановления и пункте 1 цифры «2019-2023 заменить цифрами «2019-2024»
2. Внести изменения в муниципальную программу «Чистый город Советская Гавань на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.08.2020 № 635  (далее – Программа) следующие изменения:
2.1. В наименовании и паспорте программы цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024».
2.2. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 5440,00 на 2021-2024 г.
В том числе

2021 г. – 1260 из них:

местный бюджет: 1260
2022 г. – 1680 из них:

местный бюджет: 1680
2023 г. – 1250 из них:

местный бюджет: 1250
2024 г. – 1250 из них:
местный бюджет: 1250

2.4. Раздел 3 Цели, задачи и показатели реализации муниципальной программы «Чистый город Советская Гавань на 2021-2023» Программы изложить в новой редакции:
«3. Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Чистый город Советская Гавань на 2021- 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2021-й год

	2022-й год
	2023-й год
	2024-й год

1
11
1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонт и обустройство мест сбора ТКО
	шт.
	3
	3
	3
	3

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	м3
	575
	250
	250
	250

	3
	Проведение субботников и акций
	кол-во
	4
	4
	4
	4

	4
	Рекультивация (планировка) земельных участков
	участки
	0
	1
	1
	1

	5
	Проведение экологических мероприятий

	кол-во
	2
	2
	2
	2

	6
	Установка надворного туалета и приемника (ЖБО)
	кол-во
	0
	2
	1
	1

	7
	Снос надворного туалета
	кол-во
	0
	1
	0
	0

2.5. Раздел 4 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Чистый город Советская Гавань на 2021-2023» Программы изложить в новой редакции:

«4. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Чистый город Советская Гавань на 2022-2024»
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

	всего
	2021-й год
	2022-й год
	2023-й
год
	2024-й
год
	примечания

	1
	Ремонт и обустройство мест сбора ТКО
	расходы включают в себя в том числе приобретения контейнеров; доли администрации при софинансировании работ по устройству переносу, переоборудованию площадок ТКО управляющими организациями, ТСЖ.

	1.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе
	1200
	 300
	300
	300
	300

	1.1.1.
	местный бюджет
	1200
	300
	300
	300
	300

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	 из расчёта 1600 руб. за 1 м3 с учетом утилизации и зачистки земельного участка

	2.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе
	2120
	 920
	400
	400
	400

	2.1.1.
	местный бюджет
	2120
	920
	400
	400
	400

	3
	Проведение субботников и акций
	расходы на приобретение мешков, инструментови транспортировку (утилизацию) мусора

	3.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе
	120
	30
	30
	30
	30

	3.1.1.
	местный бюджет
	120
	30
	30
	30
	30

	4
	Рекультивация (планировка) земельных участков
	расходы на со финансирование мероприятий при условии получения краевых субсидий

	4.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе
	630
	0
	210
	210
	210

	4.1.1.
	местный бюджет
	630
	0
	210
	210
	210

	5
	Проведение экологических мероприятий
	изготовление полиграфической продукции (листовки, брошюры); изготовление и монтаж уличных баннеров; приобретение мусорных мешков, пакетов и др., приобретение призов для участников эко акций

	5.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе
	190
	10
	60
	60
	60

	5.1.1.
	местный бюджет
	190
	10
	60
	60
	60

	6
	Установка надворного туалета и приемника (ЖБО)

	6.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе

	1000
	0
	500
	250
	 250

	6.1.1.
	местный бюджет

	1000
	0
	500
	250
	250

	7
	Снос надворного туалета

	7.1.
	Всего по капитальным вложениям, в том числе

	180
	0
	180
	0
	0

	7.1.1.
	местный бюджет

	180
	0
	180
	0
	0

	ИТОГО

	1260
	1680
	1250
	1250

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам городского хозяйства      Д.Э. Чайку.

  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы администрации города
                                      В.В. Чуришка